Управление образования администрации

Верхнесалдинского городского округа

МАДОУ «Детский сад № 52 «Рябинка» комбинированного вида»

ПРИКАЗ

от «31» августа 2022 г.                                                                        N  69

г. Верхняя Салда

Об организации образовательного процесса

в 2022-2023 учебном году

В целях организации  образовательного  процесса, подержания

стабильности функционирования образовательного учреждения,

организованного начала и завершения учебного года и на  основании

федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» с

изменениями, Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам –

образовательным программам дошкольного образования, утвержденного

Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от

31.07.2020г. № 373, СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», Санитарно-эпидемиологических

требований к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи СП 2.4.3648-20, утвержденных Постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября

2020 г. N 28,  СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов

среды обитания», утвержденных Постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января

2021 г. N 2,  Устава МАДОУ № 52, Правил внутреннего трудового

распорядка, основной и адаптированной образовательных  программ

МАДОУ № 52, решения педагогического совета № 1 от 31.08.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  основную образовательную  программу  МАДОУ № 52

«Рябинка» на 2022-2027г. и начать реализацию с 01.09.2022г.

 2. Утвердить адаптированную  образовательную  программу  МАДОУ № 52

«Рябинка» на 2022-2027г. и начать реализацию с 01.09.2022г.

3.Утвердить календарный план воспитательной работы на 2022 – 2023

учебный год (приложение № 1).

 4.Утвердить календарный учебный график на 2022 – 2023 учебный год

(приложение № 2).

6. Определить сроки учебного года  со 1  сентября 2022г. по 31 мая 2023г.  во

всех группах.

7. Определить количество  недель на непосредственно образовательную

деятельность в первом полугодии – 16 недель, во втором полугодии – 20

недель.

8. Определить сроки новогодних каникул  с 26 декабря по 11 января 2023

года, с 1 июня  по  31 августа  2023 года – летняя оздоровительная кампания.

9. Определить следующие сроки педагогического наблюдения   развития

детей без отрыва от основного педагогического процесса:

первичное обследование – с 05 по 16 сентября 2022г.,

промежуточное обследование в группах компенсирующего вида – с 12.01.

по 20.01.2023 года,

итоговое обследование с 3.04 по 14.04.2023 года.

10. При построении образовательного процесса установить

продолжительность  непосредственно образовательной деятельности:

Ранний возраст – не более 10 минут,

Младшая группа – не более 15 минут,

Средняя группа  – не более 20 минут,

Старшая группа – не более 25 минут,

Подготовительная группа – не более 30 минут.

    В разновозрастной группе для детей с нарушениями  опорно –

двигательного аппарата № 6 продолжительность непосредственно

образовательной деятельности  следует дифференцировать в зависимости от

возраста и возможностей ребенка.

11. Утвердить годовой  план работы на 2022-2023 учебный год.

12. Утвердить учебный план  на 2022 – 2023  учебный год.

13. Утвердить расписание непосредственной  образовательной деятельности

на 2022 – 2023 учебный год (приложение № 3).

14. Утвердить рабочие программы  педагогов и специалистов на 2022 – 2023

учебный год.

15. Утвердить  план работы по профилактике детского травматизма и гибели

детей  на 2022 – 2023 учебный год.

16. Утвердить план мероприятий по профилактике правонарушений и

жестокого обращения с детьми и по выявлению детей, находящихся в

социально-опасном положении на 2022 – 2023 учебный год.

17. Утвердить работы по профилактике экстремизма, терроризма на 2022 –

2023 учебный год.

18. Утвердить режим дня обучающихся на 2022 – 2023 учебный год.

19. Все занятия (кроме музыкальных, физкультурных) проводятся в

помещениях групповой ячейки  или на открытом воздухе отдельно от других

групповых ячеек.

21. После всех занятий в музыкальном или спортивном зале проводится

влажная уборка с применением дезинфицирующих средств;

22. Посещение бассейна проводится по расписанию отдельными группами,

после всех занятий  обязательна обработка помещений  и контактных

поверхностей с применением дезинфицирующих средств и обеззараживается

воздух в раздевалках.

23. При приеме детей обязательно проводится термометрия. Воспитанники с

признаками респираторного заболевания до занятий не допускаются.

24. Запретить массовые мероприятия  с привлечением лиц из иных

организаций в закрытых помещениях до 01.01.2024 года.

25. Контроль  исполнения приказа возложить на  заместителя заведующего

по  воспитательной и методической работе  Легошину В.Е..

Заведующий _________________ Т.П.Клочко

	Верхнесалдинского городского округа

		2022-08-31T10:12:18+0500
	Клочко Тамара Петровна
	Я являюсь автором этого документа